Nhằm thể hiện sự quan tâm của
Đảng và Nhà nước vể chăm lo đời
sống vật chất, tinh thần cho đối tượng
chính sách, người có công, người cao
tuổi, trẻ em nghèo, trẻ em có hoàn
cảnh đặc biệt, người nghèo, công
nhân lao động nghèo và bệnh nhân
đang điều trị tại các bệnh viện, cơ sở
y tế trên địa bàn tỉnh nhân dịp Tết
Nguyên đán, ủy ban nhân dân tỉnh
Sóc Trăng ban hành Kế hoạch tặng
quà Tết Nguyên đán Tân Sửu năm
2021. Theo kế hoạch, các sở, ban
ngành, đoàn thể và các địa phương
sẽ tổ chức thăm, tặng quà của Chủ
tịch nước và Chủ tịch UBND tỉnh
cho 21.012 người có công với cách
mạng. Bên cạnh đó, tổ chức tặng
quà cho các đối tượng khác thuộc

Nghị quyết 02/NQ-CP của
Chính phủ về tiếp tục thực hiện những
nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu cải thiện
môi trường kinh doanh, nâng cao năng
lực cạnh tranh quốc gia năm 2021.

5. Tuyên truyền ý nghĩa kỷ niệm
91 năm Ngày thành lập Đảng Cộng
sản Việt Nam (3/2/1930 - 3/2/2021) va

đón Tết nguyên đán Tân Sửu 2021 và
các ngày lễ, ngày kỷ niệm khác như:
75 năm ngày Tổng tuyển cử đầu tiên
của Quốc hội Việt Nam (6/01/1946),
80 năm Ngày Bác Hồ về nước trực
tiếp lãnh đạo cách mạng Việt Nam
(28/01/1941), 66 năm Ngày Thầy thuốc
Việt Nam (27/2/1955),...

6. Tuyên truyền các chỉ thị của
Ban Bí thứ, Thủ tướng Chính Phủ, Tỉnh
ủy về các hoạt động “Mừng Đảng -
Mừng Xuân” Tân Sửu 2021 và thực
hiện các chính sách an sinh xã hội,
chăm lo đời sống Nhân dân dịp lễ,
Tết; tuyên truyền giáo dục trong cán
bộ, đảng viên và Nhân dân giữ gìn và
phát huy những giá trị văn hóa truyền
thống, phong tục, tập quán tốt đẹp về
Tết cố truyẽn dân tộc.

7.

Tăng cường nguồn lực và công tác
phát triển văn hóa - xã hội; xây dựng hệ
thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu
lực, hiệu quả. Đặc biệt, tỉnh chú trọng
kêu gọi đầu tư trên các lĩnh vực, trong
đó văn hóa và du lịch sẽ hình thành
ngành kinh tế mũi nhọn của tỉnh.

Đầu năm mới Tân Sửu 2021,
không khí vui tươi, phấn khỏi hiện diện
khắp các phố phường đến từng địa bàn
dân cư, tạo nên sắc xuân tưng bừng
trên đất Sóc Trăng. Sức mạnh văn hóa
đa dân tộc tạo nên tinh thần đại đoàn
kết, tự cường để Đảng bộ, chính quyền
và Nhân dân Sóc Trăng tâm huyết xây
dựng tỉnh nhà ngày càng văn minh,
giàu đẹp...